АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           12.10.2022                            п. Таежный                                          №188

         О    внесении     изменений      в     постановление
"Об   утверждении   административного     регламента
по предоставлению     администрацией  Таежнинского
сельсовета муниципальной     услуги "Предоставление
гражданам по договорам  социального   найма   жилых
помещений     муниципального     жилищного     фонда
Таежнинского сельсовета"

     В целях приведения постановления администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края "Об   утверждении  административного регламента  по предоставлению администрацией  Таежнинского сельсовета  муниципальной  услуги "Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Таежнинского сельсовета" в соответствие с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ "Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьей 19  Устава  Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление  администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края от  27.02.2015  № 31 "Об   утверждении  административного регламента  по предоставлению администрацией  Таежнинского сельсовета  муниципальной  услуги "Предоставление гражданам по договорам  социального   найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Таежнинского сельсовета" в редакции постановлений:  №148 от 07.06.2016г., №88 от 25.04.2019г., №217 от 14.12.2020г. следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2 пункта 2.6 раздела 2 регламента дополнить словами: «, если указанные документы не представлены гражданином по собственной инициативе, Администрация Таежнинского сельсовета запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальных органах федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, осуществляющего ведение указанного базового информационного ресурса»;
1.2.  Подпункт 5 пункта 2.6 раздела 2 регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Если справки, указанные в п.5 не представлены гражданином по собственной инициативе, Администрация Таежнинского сельсовета запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальных органах федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, осуществляющего ведение указанного базового информационного ресурса.».
    2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    3.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании "Таежнинский вестник".

Глава Таежнинского сельсовета                                                 С.П. Муссобиров